Câmara Municipal de Pato Bragado
Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374 - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

REQUERIMENTO Nº 016/2020.

Ementa: Solicitam extensão e instalação de Colégio Agrícola em nosso Município.

 Senhor Presidente:

                                  Requeiram seja, após deliberação regimental do plenário,

encaminhada cópia do presente ao Prefeito Municipal, solicitando estudos do setor

competente da municipalidade, visando extensão e instalação de Colégio Agrícola em

nosso Município, no Lote rural nº 13-B, do segundo perímetro da Fazendo Britânia,

situado na Linha São Francisco no Município de Pato Bragado.

       Justificativa: Sendo que,  no nosso Município, o agro negócio é

uma das principais fontes de renda, e vários filhos de nossos agricultores   procuram

estudar em Colégio Agrícola fora do nosso Município, seria assim uma forma a mais

de valorizar   a nossa agricultura.

                                  Nestes Termos;

                                  Pedem Deferimento.

                                  Sala de Sessões, 05 de outubro de 2020.

Mauro Weigmer                                                       Lucas Blatt

Vereador                                                                   Vereador

                                        Holdi Romer

    Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/

Câmara Municipal de Pato Bragado
Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374 - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/